

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SPESA

OGGETTO DELL'INTERVENTO:

Intervento urgente ed indifferibile di demolizione e rimozione di blocchi lapidei ciclopici a monte della S.R. n. 24 - km 2+900, in corrispondenza della galleria Tâche, in comune di Introd, a seguito del crollo in data 17.03.2025

n°	n° Articolo	Descrizione articolo	Formula	u.m.	Parziali	Totali	Prezzo Unitario	Importo
1	M00.A00.002	Operaio specializzato III livello - ispezioni parete, allestimento cantiere, disaggio, taglio piante						
		3 operai * 8 ore * 6 giorni		€/h	144,00	144,00	€ 39,79	€ 5.729,76
2	S41.R26.020	Rivestimento con pannello di fune, con fune perimetrale, con maglia 300x300 mm, diametro funi orditura >= 8 mm, diametro fune perimetrale >= 12 mm						
		30 mq		€/mq	30,00	30,00	€ 59,13	€ 1.773,90
3	S41.R30.010	Perforazioni su pareti rocciose eseguita da personale specializzato rocciatore che opera in sospensione da realizzare in roccia di qualsiasi natura e consistenza						
		nr 100 * h 2,5 (Perforazioni per esplosivo)		€/ml	250,00	250,00	€ 60,77	€ 15.192,50
4	S41.R32.020	Perforazione in roccia con martello fondo foro del diametro da 3 pollici						
		nr 10 * h12		€/ml	120,00	120,00	€ 121,40	€ 14.568,00
5	S41.R48.030	Fornitura entro il foropredisposto di tirante permanente a barra in acciaio e filettatura continua con le seguenti resistenze minime dell'acciaio a snervamento 950 N/mm ² e rottura 1050 N/mm ² - diametro 32 mm						
		nr 10 * h 12		€/ml	120,00	120,00	€ 56,66	€ 6.799,20
6	N00.A40.030	Nolo autogru con stabilizzatori a trave telescopica con sfilamento orizzontale e cilindri d'appoggio, con comandi indipendenti per ogni movimento, manovrabili dalla cabina o torretta; il braccio a più sezioni telescopiche sino alla lunghezza di circa 16 mt. E' compreso l'addetto alla manovra, il carburante, il lubrificante - portata da 21 a 30 t						
		Posizionamento escavatore		€/h	36,00	36,00	€ 83,71	€ 3.013,56
7	N00.A25.300	Nolo autocarro, compreso autista, carburante e lubrificanti - della portata utile oltre i 200 quintali e fino a 300 quintali						
		8 ore * 20 giorni (Trasporto materiale lapideo)		€/h	160,00	160,00	€ 107,83	€ 17.252,80

8	N00.E53.300	Nolo escavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante - peso operativo da 241 a 300 qli				
			8 ore * 20 giorni(Movimentazione carico autocarro)	€/h	160,00	160,00 € 143,03 € 22.884,80

9	T01.F20.000	Realizzazione di barriera provvisoria con rete metallica a doppia torsione per intercettare la caduta accidentale di materiali provenienti dalle lavorazioni sovrastanti, avente altezza non inferiore a m 2,00. Sono compresi: i piantoni di sostegno costituiti da barre in acciaio FeB450c del diam. di 24 mm aventi lunghezza di m. 3,00 con golfaro in sommità del diam. di 24 mm, posti ad un interasse massimo di 5 m., infissi nel terreno per almeno m. 1,00 e controventati a monte; le funi (superiore, inferiore e di controvento) in trefoli di acciaio con anima tessile del diam. di 10 mm, da ancorarsi e tesarsi agli ancoraggi laterali e di monte; la rete a doppia torsione zincata (filo 2,7 maglia 8x10) da legarsi alla fune superiore ed inferiore con filo di ferro del diam minimo 1,8 mm ogni 50 cm., il mantenimento in efficienza per tutta la durata del lavoro e lo smontaggio a lavoro ultimato. I materiali che la compongono sono e restano di proprietà dell'impresa. Valutata al metro quadrato, ancoraggi e perforazioni esclusi.				
			nr 1 da 50 ml * h 2	€/mq		100,00 € 17,98 € 1.798,00

10	SIC	Altri oneri della sicurezza	€ 1.500,00
----	-----	-----------------------------	------------

11	FATTURE	Esplosivo	€ 10.000,00
----	---------	-----------	-------------

		TOTALE LORDO	€ 100.512,52
--	--	---------------------	--------------

		Oneri della sicurezza NON SOGGETTI a ribasso	€ 3.298,00
--	--	--	------------

		Importo NON SOGGETTO a ribasso per affidamento in somma urgenza	€ 60.000,00
--	--	---	-------------

		Importo SOGGETTO a ribasso	€ 37.214,52
--	--	----------------------------	-------------

		Ribasso del 13,70%	€ 5.098,39
--	--	--------------------	------------

		TOTALE NETTO	€ 95.414,13
--	--	---------------------	-------------

Quart, li 24.03.2025

	IL TECNICO		L'IMPRESA
			BESEVAL Costruzioni s.r.l.

Fraz. Janini 1 - 47020 SARRE (AO)
 Telefono e Fax 0165.29.85.55
 Cell. 330.68.69.020
 Cod. Fisc. e Part IVA 0108778076